
Presenti Assenti 

P 

A 

P 

P 

P 

P 

P 

6 1 

ANTONIO MELIS Sindaco 

CAMBA FRANCO Assessore 

CANNAS PAOLA Assessore 

OPPES RENATO Assessore 

AMBU MARIA CARMEN Assessore 

CONTU MARIA CHIARA Assessore 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore 

TOTALE 

Delibera n.398 
del 30.05.1996 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI, ATTREZZATURE E NOLI PER LAVORI GESTITI IN 
ECONOMIA DIRETTA - APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA - PRELEVAMENTO 
SOMMA DAI FONDI RISERVA E DI CASSA 

L'anno millenovecentonovantasei, addi'trenta del mese di maggio, 	in 
Selargius, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Sigg.ri: 

Assume la presidenza il Sindaco DOTT. ANTONIO MELIS 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 



segue Deliberazione 
n°398 del 30.05.1996 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 01.02.1996 
con la quale è stata indetta un'asta pubblica per il giorno 29.02.1996 
da esperirsi con il metodo dei prezzi unitari di cui all'art.l 
lettera e) della L.02.02.1973 n.14 per la fornitura di materiali edili 
vari per la manutenzione di edifici scolastici e comunali, con un 
importo a base d'asta di L.56.302.520 (Iva esclusa); 

VISTO il verbale di gara dal quale si rileva che la gara è stata 
aggiudicata con un'offerta in aumento del 15,33% alla Ditta Matedil di 
Milia di Selargius; 

ACQUISITO il parere favorevole di congruità dei prezzi dal 
Responsabile dei Servizi Tecnologici, Sig. Roberto Piras; 

RILEVATO che si rende necessario una maggiore disponibilità 
economica, rispetto alla cifra impegnata, di £.9.424.575 (Iva inclusa) 
per l'aumento sull'importo a base d'asta; 

RILEVATO, inoltre, che alla citata maggiore spesa si può far 
fronte in parte con le economie accertate nei vari capitoli di spesa a 
seguito dei risultati delle altre gare indette con la Deliberazione 
n°73/96, mentre , relativamente alla spesa da impegnare al cap.350.1 
del Bilancio in corso, quantificata in £. 11.406.700, si rende 
necessario prelevare dai fondi di riserva ordinario e di cassa la 
somma di £. 1.406.700, non esistendo la necessaria disponibilità; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 
ai sensi della legge 142/90 dal responsabile del Servizio Tecnico, dal 
responsabile del Servizio di Ragioneria e dal Segretario Generale in 
ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica, contabile ed alla 
legittimità del presente provvedimento; 

DATO 	ATTO CHE il responsabile dei servizi finanziari 	ha 
attestato, ai sensi dell'art. 55 della legge 142/90, la copertura 
della spesa nascente dal presente provvedimento; 

CON VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

- di prelevare, per le motivazioni esposte in premessa, dal 
Cap.8800.1 "Fondo di riserva ordinario" e dal Cap.8930.1 "Fondo di 
riserva 	di 	cassa" 	la somma di £. 	1.406.700, 	in 	termini, 
rispettivamente, di competenza e di cassa, portandola in aumento delle 
medesime dotazioni del Cap.350.1 del bilancio di previsione per 
l'esercizio 1996; 

- di approvare l'allegato verbale dell'asta pubblica tenutasi il 



segue Deliberazione 
n°398 del 30.05.1996 

giorno 29.02.1996 alle ore 9, per l'appalto della fornitura di cui 
all'oggetto, stabilendo di confermare aggiudicataria dell'appalto la 
Ditta Matedili di Milia (Strada Provinciale) prol. Via S. Martino 
trav. Via Nenni, Selargius, per l'importo di £.76.424.575 ( Iva 
inclusa); 

- di incrementare la spesa già impegnata, con Deliberazione G.C. 
n°162 del 21.11.1995 sui vari Cap. del bilancio 1996 sulla base 
delle specifiche destinazioni dei materiali, di £.9.424.575( Iva 
inclusa). 

- di imputare la spesa complessiva di £. 76.424.575 ai seguenti 
capitoli del Bilancio 1996: 
£.1.140.355 al cap.3182 "Spese manutenzioni edifici scuole medie 
(00.PP.L.10/77)"Residui I.n. 1191.9/94; 
£.1.596.938 al cap.2970.1 "Spese diverse scuole elementari" competenza 
I.n.154.5/96; 
£.1.825.072 al cap.2795.1 "Spese manutenzioni scuole materne statali 
(00.PP. L.10/77)" Residui I.n. 1186.9/94; 
£.3.422.010 al cap.6000.1 "Spese diverse per l'asilo nido" competenza 
I.n.444.8/96; 
£.11.406.700 al cap.350.1 "Manutenzioni ed adatt. stabili ed imp. 
adibiti a servizi generali" competenza I.n. 155/96; 
£.19.391.390 al cap.7330.1 "Spese per il cantiere e gli automezzi 
comunali" competenza I.n.156.10/96 
£.13.688.040 al cap. 7313.1 " Spese manutenzione e riparazioni vie 
£ piazze" (00.PP. L.10/77)Residui I.n.1190.7/94; 
£.11.406.700 al cap.5620.1 "Spese diverse per le fognature" competenza 
I.n. 163.4/96; 
£.12.547.370 al cap. 6490.1 "Spese diverse per gli impianti sportivi" 
competenza I.n. 447.2/96. 

Inoltre la Giunta, con separata ed unanime votazione, vista 
l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi della legge 142/90. 



`Letto PP ovato e sottoscritto. 

L'ASSESSORE ANZIANO 	 IL 	RETARI 

11/ 

IL PRES 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

segue Deliberazione 
n°398 del 30.05.1996 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 	6 G10 .1996  

lì, 	6 61U.1996 
Il Segr pario 	e 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

l ì, 
Il Segretario Generale 



COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

ASTA PUBBLICA 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno millenovecentonovantasei, addì ventinove del mese di febbraio alle ore 
nove nella sede Comunale, 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1)che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 01.02.1996 
,esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta un'asta pubblica da esperirsi con il 
metodo dei prezzi unitari di cui all'articolo 1 lettt.e) della legge 02.02.1973 n..14 
per la fornitura di materiali edili vari per manutenzione edifici scolastici e 
comunali; importo a base d'asta £.56.302320 (IVA esclusa) 

2) che ai sensi dell'art.6 comma 4, lett.b) del regolamento Comunale per la 
disciplina dei contratti, è stata data pubblicità alla gara di appalto con avviso 
affisso all'albo pretorio del Comune in data 02.02.96 e pubblicazione sul 
quotidiano "L'Unione Sarda"in data04.02.96 

3) che entro le ore 14,00 del 28.02.96 sono pervenute, in plichi sigillati, n. 
una offerta "da:pditer delle seguenti ditte: 

1)MA.TE.DIL. MILIA S.R.L.. 	 SELARGIUS 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Il Signor Saddì. Giustino nella sua qualità di Segretario Generale del 
Comune di Selargius, assume la presidenza della gara. 

Assiste il segretario verbalizzante Sig.PODDA MARIA GIUSEPPA con 
l'assistenza, in qualità di testimoni dei Sig.PIRAS ROBERTO-nato a 
MANTOVA il 24.10.51 e ARRAS GIORGIO -nato a CAGLIARI i1.28.08.66 noti 
ed idonei 

Il Presidente procede, quindi, all'apertura dei plichi e e all'esame della 
documentazione prodotta. 

Dichiara ammesse tutte le ditte; 



Il Presidente procede quindi, alla lettura delle offerte 

	

1) La Ditta MA.TE.DIL. MILIA.. 	• .offre l' importo di £64.935.500 

C onstatato che l'offerta più vantaggiosa per l'Amministrazione è stata prodotta 
dalla ditta MA.TE.DIL. MILIA.. che ha offerto l'importo di £64.935.500 (IVA 
eslusa) dichiara la stessa aggiudicataria della fornitura oggetto del presente 
verbale per il prezzo netto di £64.935.500 (IVA esclusa). 

Tale offerta è assoggettata alla verifica della congruità dei prezzi trattandosi di 
offerta che supera il prezzo a base d'asta. 

L'aggiudicazione è fatta con riserva di approvazione da parte della Giunta 
Comunale. 

Si allegano al presente verbale quale parte integrante. 

!) Avviso di Asta con relata di pubblicazione; 
2) tutte le offerte pervenute. 

Letto, approvato e sottoscritto 

	

I IL PRE ENTe, 	IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

wk
41..-". 

I TESTIMONI 

Copia conforme alVoriginale 

FUNZIONAMO INCARICATO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

